2018 年 2 月 27 日

各 位

「口座開設アプリ」の取扱開始について

～ご来店不要、スマートフォンでかんたん口座開設～

株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、平成 30 年２月 28 日（水）から、個人のお客さま向けにスマー

トフォンアプリ「口座開設アプリ」の取扱を開始しますのでお知らせいたします。

「口座開設アプリ」は、運転免許証をスマートフォンのカメラで撮影のうえ、必要事項を入力し送信するこ

とで、総合口座（普通預金口座）の開設ならびに「ふくほう WEB バンキングサービス（インターネットバン

キング）」も同時にご利用いただけます。さらに、口座で給与を受取ることで、Ｔポイントも貯まります。

本アプリをご利用いただくことで、お勤め等で普段ご来店が難しいお客さまにも、窓口に来店されることな

くかんたんに口座開設ができるようになります。

  今後も、当行は「地域密着の徹底～相談しやすく親しみやすい銀行～」を基本戦略に、お客さまと「じっく

り」相談し、お客さまの「成長を支える」銀行として諸施策を実践してまいります。

記

１．口座開設アプリの概要

ご利用いただける方

以下の条件をすべて満たす方

・福邦銀行に普通預金口座をお持ちでないお客さま

・福井県内にお住まいまたはお勤めの満 16 歳以上のお客さま

・日本国内発行の有効な運転免許証をお持ちのお客さま

お申込み内容

・総合口座（普通預金口座）の開設

※満20歳未満の方は満20歳に達するまで本総合口座内に定期預金をお預け入れすることはできません。

・ふくほう WEB バンキングサービス（インターネットバンキング）

口座開設対象店舗 福井県内 32 店舗

    ※詳しくは別途パンフレットをご覧ください。

２．サービス開始日

  平成 30 年２月 28 日（水）

３．口座開設アプリ画面イメージ

     口座開設アプリを起動      運転免許証の撮影         必要事項の入力

以 上